Отдел образования
администрации

Бугурусланского района
Оренбургской области

ПРИКАЗ

от 17.09.2024 № 158 ;

О применении образовательных
цифровых сервисов

в образовательных учреждениях
Бугурусланского района

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
11.10.2023 № 1678 «Об утверждении Правил применения организациями,
осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения,
дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ»

приказываю:
1. Руководителям образовательных учреждений:
1.1. Применять образовательные цифровые сервисы взаимодействия

преподавателей с обучающимися и родителями (законными представителями)
посредством видео-конференц-связи, быстрого обмена текстовыми сообщениями, фото-,
аудио- и видеоинформацией, файлами согласно Реестру рекомендуемых образовательных
цифровых сервисов (приложение к настоящему приказу).

2. Назначить ответственным за соблюдение требований к использованию
образовательных цифровых сервисов методиста по учебным дисциплинам МКУ «РМК»
Борисову И.Н.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий отделом образования / / М.Г.Куликова

С приказом ознакомлены: Борисова И.Н.

Приложение
к приказу от 17 .09.2024 № 158

РЕЕСТР
рекомендуемых образовательных цифровых сервисов

№
п/п

Наименование информационной
системы/цифрового образовательного сервиса

Ссылка в информационно
коммуникационной сети

«Интернет»
1. Федеральная государственнаяинформационная

система «Моя школа» (ФГИС «Моя школа»)
https://myschool.edu.ru/

2. Информационно-коммуникационная
образовательная платформа «Сферум»(ИКОП
«Сферум»)

https://sferum.ru/

3. Платформа банка тренировочных заданий для
подготовки к тестированию функциональной
грамотности обучающихся

https://fg.resh.edu.ru/

4. Портал «Билет в Будущее» https ://bvbmfo.ru/
5. Портал «Единое содержание общего

образования» (Конструктор рабочих программ)
https://edsoo.riV

6. Портал «Российская электронная школа» https://resh.edu.ru/

7. Навигатор научно-методических разработок https://apkpro.guppros.ru/na
vigator/

8. Библиотека цифрового образовательного
контента-

https ://urok.apkpro ,ru/

9. Цифровая экосистема дополнительного
профессионального образования

https://education.apkpro.ni/c
ourses/

10. Портал ФГБНУ «Федеральный институт
педагогических измерений»

https://fipi.ru/

И. Витрина симуляционных центров https ://education.apkpro.ru/si
mulators/

12. Сервис «Разговоры о важном» https://razgovor.edsoo.ru/

13. Государственная информационная система
«Современная цифровая образовательнаясреда»

https://online.edu.ru/

https://myschool.edu.ru/
https://sferum.ru/
https://fg.resh.edu.ru/
https_://bvbmfo.ru/
https://edsoo.riV
https://resh.edu.ru/
https://apkpro.guppros.ru/na
https://education.apkpro.ni/c
https://fipi.ru/
https_://education.apkpro.ru/si
https://razgovor.edsoo.ru/
https://online.edu.ru/